
ALÉRGENOS  / ALLERGENS

Hamburguesas / Hamburgers
Whopper® (1, 2 y 3 Carnes) 
Whopper® (1, 2 y 3 Patties)  1

Doble Cheese Bacon XXL  1

Steakhouse  1

Big King® / Big King® Bacon  1, 2

Big King® Chicken / Big King® Bacon Chicken  1, 2

Big King® XXL  1, 2

Hamburger  1

Cheeseburger  1

Chicken Burger  1

Crispy Chicken®  1, 2

Long Chicken®  1

Big Fish™  1

CBK (1 y 2 Carnes) (1 y 2 Patties)  1, 2

King Dabiz Carne  1

King Dabiz Pollo  1
King Cheetos® Pelotazos® (1 y 2 Carnes) 
(1 y 2 Patties)  1
King Cheetos® Pelotazos® (1 y 2 Carnes) 
(1 y 2 Patties) + 3 Crunchy Pelotazos®  1
King Cheetos® Pelotazos® Pollo (1 y 2 Carnes) 
(1 y 2 Patties)  1, 2
King Cheetos® Pelotazos® Pollo (1 y 2 Carnes) 
(1 y 2 Patties) + 3 Crunchy Pelotazos®  1, 2

Hamburguesas Sin Gluten / Burger Gluten Free

Whopper® Sin Gluten 
Whopper® Gluten Free

Burger Sin Gluten
Burger Gluten Free

Cheeseburger Sin Gluten
Cheeseburger Gluten Free

Hamburguesas Vegetales / Vegetable Burgers

Whopper® Vegetal (1, 2 y 3 Carnes)
Whopper® Vegetal (1, 2 y 3 Patties)  1, 2

Long Vegetal  1, 4

Bebidas / Drinks
Coca-Cola® Light / Zero / Zero Zero

Fuze Tea®

Sprite® Bajo en Azúcar

Fanta® Naranja Zero

Fanta Limón Zero

Aquarius Zero

Cerveza
Beer  2
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  = Contains

  = May Contain

  = Contiene
  = Puede contener

La información sobre los alérgenos se basa en los datos facilitados por nuestros proveedores homologados.
1. Gluten* 2. Crustáceos 3. Huevos y derivados 4. Pescado 5. Cacahuetes 6. Soja 7. Leche y sus derivados 8. Frutos de cáscara** 9. Apio 10. Mostaza 11. Sésamo 12. Sul�tos 13. Altramuces 14. Moluscos.
*Cereales que contienen gluten: 1. Trigo 2. Cebada 3. Centeno 4. Avena 5. Espelta 6. Kamut/trigo durum.
**Frutos de cáscara: 7. Almendras 8. Avellanas 9. Nueces 10. Anacardos 11. Pacanas 12. Nueces de Brasil 13. Pistachos 14. Nueces de Macadamia 15. Nueces de Australia.
The allergen information is based on the data provided by our approved suppliers.
1. Gluten* 2. Crustaceans 3. Eggs and egg products 4. Fish 5. Peanuts 6. Soybeans 7. Milk and milk products 8. Nuts** 9. Celery 10. Mustard 11. Sesame 12. Sulphites 13. Lupins 14. Molluscs.
*Cereals containing gluten: 1. Wheat 2. Barley 4. Oats 5. Spelt 6. Kamut/durum wheat.
**Nuts: 7. Almonds 8. Hazelnuts 9. Walnuts 10. Cashew nuts 11. Pecans 12. Brazil nuts 13. Pistachios 14. Macadamia nuts 15. Australian walnuts.
La informació sobre els al·lergògens es basa en les dades facilitades pels nostres proveïdors homologats.
1.Gluten* 2. Crustacis 3. Ous i derivats 4. Peix 5. Cacauets 6. Soia 7. Llet i els seus derivats 8. Fruits de pela* 9. Api 10. Mostassa 11. Sèsam 12. Sul�ts 13. Tramussos 14. Mol·luscos
* Cereals que contenen glútens: 1. Blat 2. Ordi 3. Sègol 4. Civada 5. Espelta 6. Kamut/blat durum.
**Fruits de pela: 7. Ametlles 8. Avellanes 9. Nous 10. Anacards 11. Pacanas 12. Nous del Brasil 13. Festucs 14. Nous de Macadàmia 15. Nous d'Austràlia.
Alergenoei buruzko informazioa gure hornitzaile homologatuek emandako datuetan oinarritzen da.
1. Glutena* 2. Krustazeoak 3. Arrautzak eta deribatuak 4. Arraina 5. Kakahueteak 6. Soja 7. Esnea eta esnekiak 8. Azaleko fruituak** 9. Apioa 10. Ziapea 11. Sesamoa 12. Sul�toak 13. Altramuzeak 14. Moluskuak.
* Glutena duten zerealak: 1. Garia 2. Garagarra 3. Zekalea 4. Oloa 5. Espelta 6. Kamut/gari durum.
** Azaleko fruituak: 7. Almendrak 8. Hurritzak 9. Intxaurrak 10. Anakardoak 11. Pakanak 12. Brasilgo intxaurrak 13. Pistatxoak 14. Macadamiako intxaurrak 15. Australiako intxaurrak.
A información sobre os alérgenos baséase nos datos facilitados polos nosos provedores homologados.
1. Glute* 2. Crustáceos 3. Ovos e derivados 4. Peixe 5. Cacahuetes 6. Soia 7. Leite e os seus derivados 8. Froitos de casca** 9. Apio 10. Mostaza 11. Sésamo 12. Sul�tos 13. Chícharos de raposo 14. Moluscos.
*Cereais que conteñen glute: 1. Trigo 2. Cebada 3. Centeo 4. Avea 5. Espelta 6. Kamut/trigo durum.
**Froitos de casca: 7. Améndoas 8. Abelás 9. Noces 10. Anacardios 11. Pacanas 12. Noces de Brasil 13. Pistachos 14. Noces de Macadamia 15. Noces de Australia.

Actualizado a 17 / 10 / 2024. Las informaciones se re�eren exclusivamente a España, Andorra y Gibraltar. Datos basados en formulaciones estándar. La información ha sido recopilada sobre la base de nutrientes y alérgenos 
suministrada por nuestros proveedores y nuestros análisis de peligros. BURGER KING®, para la elaboración de sus productos manipula ingredientes que pueden contener alérgenos. BURGER KING® toma el mayor cuidado en sus 
procesos, pero para elaborar el producto con más seguridad, necesitamos que nos informe si usted tiene alguna alergia a alguno de nuestros ingredientes. Por favor consulte con el encargado de turno del establecimiento. Consulta 
www.burgerking.es para más información. No todos los productos están disponibles en Whopper® Bar. FUZE TEA®, COCA-COLA®, COCA-COLA ZERO®, COCA-COLA LIGHT®, SPRITE® y FANTA® son marcas registradas de The Coca-Cola 
Company. Las marcas de terceros se utilizan con su consentimiento. OREO® y los logos asociados son marcas registradas y se utilizan con permiso de Mondelez International Group. KIT KAT® es una marca registrada de Societé des 
Produits Nestlé S.A Vevey, Suiza. COMPAL FRUTA ESENCIAL® es una marca registrada de Sumol+Compal Marcas, S.A. DANONINO® BEBEDINO y DANONINO® PETITDINO son marcas registradas de Danone, S.A. TM & © 2024 BURGER 
KING COMPANY LLC. UTILIZADO BAJO LICENCIA. TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS.

A TU MANERA®
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Entrantes, Snacks y Completa / Starters, Snacks and Add to Your Menu
Alitas de Pollo
Chicken Wings

King Aros de Cebolla™
Onion Rings  1

King Nuggets®  1, 2
Patatas Clásicas 
French Fries

Patatas Supreme 
Supreme Fries

Chilli Cheese Bites  1
Nuggets Vegetales 
Plants Nuggets  1, 2, 4  
King Fries Queso + Bacon + Cebolla Crujiente
King Fries Cheese + Bacon+ Crispy Onion  1
King Fries Queso + Cebolla Crujiente
King Fries Cheese +  Crispy Onion  1
King Fries Queso + Bacon
King Fries Cheese + Bacon

King Supreme Queso+ Bacon + Cebolla Crujiente
King Supreme Cheese + Bacon + Crispy Onion  1
King Supreme Queso+ Cebolla Crujiente
King Supreme Cheese +  Crispy Onion  1
King Supreme Queso+ Bacon
King Supreme Cheese + Bacon 

Cruncheese  1

Pelotazos® Bites  1  

 Ensaladas / Salads
Ensalada Original 
Original Salad

Ensalada Individual  
Side Salad

Ensalada César
Caesar Salad  1

Postres / Desserts
Burger King  Sandy™ Chocolate, Caramelo o Fresa  
Burger King Sandy™ Chocolate, Caramel, Strawberry

Burger King Sandy™ Chocolate Blanco  
Burger King Sandy™ White Chocolate

Brownie con Helado
Brownie & Ice Cream  1
Gofre 
Wa�e  1

Oreo® Cheesecake  1
Cono de Vainilla
Ice Cream Cone  1
Shake Chocolate o Fresa 
Shake Chocolate, Strawberry

Tarta Cumpleaños

King Fusion™ Milka® Original   7, 8, 13

Fusion™ Milka® Original   7, 8, 13

King Fusion™ Milka® Oreo®  1  7, 8, 13

Fusion Milka® Oreo®  1  7, 8, 13

King Fusion™ Milka® Choco Swing   7, 8, 13

Fusion™ Milka® Choco Swing   7, 8, 13

King Fusion™ Oreo®  1

Fusion™ Oreo®  1

Shake Oreo®  1

King Fusion™ Kit Kat®  1

Fusion™ Kit Kat®  1

Shake Kit Kat®  1

King Fusion™ Nutella®  1, 2, 4  8

King Fusion™ Nocilla® Avellanas y Barquillo  1  8

Fusion™ Nocilla® Avellanas y Barquillo  1  8

Shake Nocilla® Avellanas y Barquillo  1  8

  = Contains

  = May Contain

  = Contiene
  = Puede contiene
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La información sobre los alérgenos se basa en los datos facilitados por nuestros proveedores homologados.
1. Gluten* 2. Crustáceos 3. Huevos y derivados 4. Pescado 5. Cacahuetes 6. Soja 7. Leche y sus derivados 8. Frutos de cáscara** 9. Apio 10. Mostaza 11. Sésamo 12. Sul�tos 13. Altramuces 14. Moluscos.
*Cereales que contienen gluten: 1. Trigo 2. Cebada 3. Centeno 4. Avena 5. Espelta 6. Kamut/trigo durum.
**Frutos de cáscara: 7. Almendras 8. Avellanas 9. Nueces 10. Anacardos 11. Pacanas 12. Nueces de Brasil 13. Pistachos 14. Nueces de Macadamia 15. Nueces de Australia.
The allergen information is based on the data provided by our approved suppliers.
1. Gluten* 2. Crustaceans 3. Eggs and egg products 4. Fish 5. Peanuts 6. Soybeans 7. Milk and milk products 8. Nuts** 9. Celery 10. Mustard 11. Sesame 12. Sulphites 13. Lupins 14. Molluscs.
*Cereals containing gluten: 1. Wheat 2. Barley 4. Oats 5. Spelt 6. Kamut/durum wheat.
**Nuts: 7. Almonds 8. Hazelnuts 9. Walnuts 10. Cashew nuts 11. Pecans 12. Brazil nuts 13. Pistachios 14. Macadamia nuts 15. Australian walnuts.
La informació sobre els al·lergògens es basa en les dades facilitades pels nostres proveïdors homologats.
1.Gluten* 2. Crustacis 3. Ous i derivats 4. Peix 5. Cacauets 6. Soia 7. Llet i els seus derivats 8. Fruits de pela* 9. Api 10. Mostassa 11. Sèsam 12. Sul�ts 13. Tramussos 14. Mol·luscos
* Cereals que contenen glútens: 1. Blat 2. Ordi 3. Sègol 4. Civada 5. Espelta 6. Kamut/blat durum.
**Fruits de pela: 7. Ametlles 8. Avellanes 9. Nous 10. Anacards 11. Pacanas 12. Nous del Brasil 13. Festucs 14. Nous de Macadàmia 15. Nous d'Austràlia.
Alergenoei buruzko informazioa gure hornitzaile homologatuek emandako datuetan oinarritzen da.
1. Glutena* 2. Krustazeoak 3. Arrautzak eta deribatuak 4. Arraina 5. Kakahueteak 6. Soja 7. Esnea eta esnekiak 8. Azaleko fruituak** 9. Apioa 10. Ziapea 11. Sesamoa 12. Sul�toak 13. Altramuzeak 14. Moluskuak.
* Glutena duten zerealak: 1. Garia 2. Garagarra 3. Zekalea 4. Oloa 5. Espelta 6. Kamut/gari durum.
** Azaleko fruituak: 7. Almendrak 8. Hurritzak 9. Intxaurrak 10. Anakardoak 11. Pakanak 12. Brasilgo intxaurrak 13. Pistatxoak 14. Macadamiako intxaurrak 15. Australiako intxaurrak.
A información sobre os alérgenos baséase nos datos facilitados polos nosos provedores homologados.
1. Glute* 2. Crustáceos 3. Ovos e derivados 4. Peixe 5. Cacahuetes 6. Soia 7. Leite e os seus derivados 8. Froitos de casca** 9. Apio 10. Mostaza 11. Sésamo 12. Sul�tos 13. Chícharos de raposo 14. Moluscos.
*Cereais que conteñen glute: 1. Trigo 2. Cebada 3. Centeo 4. Avea 5. Espelta 6. Kamut/trigo durum.
**Froitos de casca: 7. Améndoas 8. Abelás 9. Noces 10. Anacardios 11. Pacanas 12. Noces de Brasil 13. Pistachos 14. Noces de Macadamia 15. Noces de Australia.

Actualizado a 17 / 10 / 2024. Las informaciones se re�eren exclusivamente a España, Andorra y Gibraltar. Datos basados en formulaciones estándar. La información ha sido recopilada sobre la base de nutrientes y alérgenos 
suministrada por nuestros proveedores y nuestros análisis de peligros. BURGER KING®, para la elaboración de sus productos manipula ingredientes que pueden contener alérgenos. BURGER KING® toma el mayor cuidado en sus 
procesos, pero para elaborar el producto con más seguridad, necesitamos que nos informe si usted tiene alguna alergia a alguno de nuestros ingredientes. Por favor consulte con el encargado de turno del establecimiento. Consulta 
www.burgerking.es para más información. No todos los productos están disponibles en Whopper® Bar. FUZE TEA®, COCA-COLA®, COCA-COLA ZERO®, COCA-COLA LIGHT®, SPRITE® y FANTA® son marcas registradas de The Coca-Cola 
Company. Las marcas de terceros se utilizan con su consentimiento. OREO® y los logos asociados son marcas registradas y se utilizan con permiso de Mondelez International Group. KIT KAT® es una marca registrada de Societé des 
Produits Nestlé S.A Vevey, Suiza. COMPAL FRUTA ESENCIAL® es una marca registrada de Sumol+Compal Marcas, S.A. DANONINO® BEBEDINO y DANONINO® PETITDINO son marcas registradas de Danone, S.A. TM & © 2024 BURGER 
KING COMPANY LLC. UTILIZADO BAJO LICENCIA. TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS.
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Salsas / Sauce
Dip Mostaza y Miel 
Honey Mustard Dippot

Dip Queso 
Cheese Dippot

Dip Mayonesa 
Mayonnaise Dippot

Dip Barbacoa
Barbecue Dippot

Dip Sour Cream  2
Bolsita Ketchup
Ketchup Sachet

Bolsita Mostaza
Mustard Sachet

Salsa Caesar
Caesar Salad Dresing  2

  = Contains

  = May Contain

  = Contiene
  = Puede contiene

A TU MANERA®

La información sobre los alérgenos se basa en los datos facilitados por nuestros proveedores homologados.
1. Gluten* 2. Crustáceos 3. Huevos y derivados 4. Pescado 5. Cacahuetes 6. Soja 7. Leche y sus derivados 8. Frutos de cáscara** 9. Apio 10. Mostaza 11. Sésamo 12. Sul�tos 13. Altramuces 14. Moluscos.
*Cereales que contienen gluten: 1. Trigo 2. Cebada 3. Centeno 4. Avena 5. Espelta 6. Kamut/trigo durum.
**Frutos de cáscara: 7. Almendras 8. Avellanas 9. Nueces 10. Anacardos 11. Pacanas 12. Nueces de Brasil 13. Pistachos 14. Nueces de Macadamia 15. Nueces de Australia.
The allergen information is based on the data provided by our approved suppliers.
1. Gluten* 2. Crustaceans 3. Eggs and egg products 4. Fish 5. Peanuts 6. Soybeans 7. Milk and milk products 8. Nuts** 9. Celery 10. Mustard 11. Sesame 12. Sulphites 13. Lupins 14. Molluscs.
*Cereals containing gluten: 1. Wheat 2. Barley 4. Oats 5. Spelt 6. Kamut/durum wheat.
**Nuts: 7. Almonds 8. Hazelnuts 9. Walnuts 10. Cashew nuts 11. Pecans 12. Brazil nuts 13. Pistachios 14. Macadamia nuts 15. Australian walnuts.
La informació sobre els al·lergògens es basa en les dades facilitades pels nostres proveïdors homologats.
1.Gluten* 2. Crustacis 3. Ous i derivats 4. Peix 5. Cacauets 6. Soia 7. Llet i els seus derivats 8. Fruits de pela* 9. Api 10. Mostassa 11. Sèsam 12. Sul�ts 13. Tramussos 14. Mol·luscos
* Cereals que contenen glútens: 1. Blat 2. Ordi 3. Sègol 4. Civada 5. Espelta 6. Kamut/blat durum.
**Fruits de pela: 7. Ametlles 8. Avellanes 9. Nous 10. Anacards 11. Pacanas 12. Nous del Brasil 13. Festucs 14. Nous de Macadàmia 15. Nous d'Austràlia.
Alergenoei buruzko informazioa gure hornitzaile homologatuek emandako datuetan oinarritzen da.
1. Glutena* 2. Krustazeoak 3. Arrautzak eta deribatuak 4. Arraina 5. Kakahueteak 6. Soja 7. Esnea eta esnekiak 8. Azaleko fruituak** 9. Apioa 10. Ziapea 11. Sesamoa 12. Sul�toak 13. Altramuzeak 14. Moluskuak.
* Glutena duten zerealak: 1. Garia 2. Garagarra 3. Zekalea 4. Oloa 5. Espelta 6. Kamut/gari durum.
** Azaleko fruituak: 7. Almendrak 8. Hurritzak 9. Intxaurrak 10. Anakardoak 11. Pakanak 12. Brasilgo intxaurrak 13. Pistatxoak 14. Macadamiako intxaurrak 15. Australiako intxaurrak.
A información sobre os alérgenos baséase nos datos facilitados polos nosos provedores homologados.
1. Glute* 2. Crustáceos 3. Ovos e derivados 4. Peixe 5. Cacahuetes 6. Soia 7. Leite e os seus derivados 8. Froitos de casca** 9. Apio 10. Mostaza 11. Sésamo 12. Sul�tos 13. Chícharos de raposo 14. Moluscos.
*Cereais que conteñen glute: 1. Trigo 2. Cebada 3. Centeo 4. Avea 5. Espelta 6. Kamut/trigo durum.
**Froitos de casca: 7. Améndoas 8. Abelás 9. Noces 10. Anacardios 11. Pacanas 12. Noces de Brasil 13. Pistachos 14. Noces de Macadamia 15. Noces de Australia.

Actualizado a 17 / 10 / 2024. Las informaciones se re�eren exclusivamente a España, Andorra y Gibraltar. Datos basados en formulaciones estándar. La información ha sido recopilada sobre la base de nutrientes y alérgenos 
suministrada por nuestros proveedores y nuestros análisis de peligros. BURGER KING®, para la elaboración de sus productos manipula ingredientes que pueden contener alérgenos. BURGER KING® toma el mayor cuidado en sus 
procesos, pero para elaborar el producto con más seguridad, necesitamos que nos informe si usted tiene alguna alergia a alguno de nuestros ingredientes. Por favor consulte con el encargado de turno del establecimiento. Consulta 
www.burgerking.es para más información. No todos los productos están disponibles en Whopper® Bar. FUZE TEA®, COCA-COLA®, COCA-COLA ZERO®, COCA-COLA LIGHT®, SPRITE® y FANTA® son marcas registradas de The Coca-Cola 
Company. Las marcas de terceros se utilizan con su consentimiento. OREO® y los logos asociados son marcas registradas y se utilizan con permiso de Mondelez International Group. KIT KAT® es una marca registrada de Societé des 
Produits Nestlé S.A Vevey, Suiza. COMPAL FRUTA ESENCIAL® es una marca registrada de Sumol+Compal Marcas, S.A. DANONINO® BEBEDINO y DANONINO® PETITDINO son marcas registradas de Danone, S.A. TM & © 2024 BURGER 
KING COMPANY LLC. UTILIZADO BAJO LICENCIA. TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS.


